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*امام خامنه‌ای در‌باره ضرورت و تأثیر انتخابات می‌فرمایند: »مسئله‏ اول 
در انتخابات، مسئله‏ حضور شماست. حضور شماست که نظام را تحکیم 
می‌کند، پایه‏های نظام را مستحکم می‌کند.« ان‌شاء‌الله آحاد ملت شریف 
برای تحکیم نظام و دفع توطئه‌های دشمنان قسم‌خورده ملت و کشور 
همه در روز جمعه آینده در پای صندوق‌های رأی حاضر خواهیم شد.
عرب، سعیدی، غضنفری و...

* وضعیت نامناسب فرهنگی و تهدیدات خارجی که منجر به شهادت 
حاج قاسم سلیمانی گردید، محصول رفتار و عملکرد غربگرایان 

کدخداپرست بود و مردم آن روزها را هرگز از یاد نمی‌برند.
سعدیه

*در هشت سال دولت روحانی، نیروگاه، مسکن و پالایشگاه نساختیم و 
از کشور صادر‌کننده بنزین به وارد‌کننده بنزین رسیدیم! از خودکفایی 
گندم به وارد‌کننده گندم رسیدیم و... مردم باید در انتخابات به دقت 
توجه کنند که به چه کسی رأی می‌دهند. واقعاً فرق می‌کند چه کسی 

رئیس‌جمهور شود.
ذوقی

*‌ روحانی و خاتمی اگر قرار بود کاری برای مردم بکنند، هشت سال 
گذشته که دولت در اختیارشان بود، اقتصاد کشور را به قهقرا نمی‌بردند. 
حالا هم پشت یک نامزد جمع شده‌اند تا کشور را به وضعیت بسیار 
بدتر از آن دولت تبدیل کنند. ان‌شاءالله مردم با بصیرتمان برای تداوم 
راه شهدای خدمت حماسه می‌آفرینند و نقشه غربزده‌ها را نقش برآب 

می‌کنند.
حیدری نسب

*این چه سخنان ناروایی است که از حلقوم غربگرایان خارج می‌شود؟ 
ما به دیگران چنگ و دندان نشان می‌دهیم یا آن‌ها بوده‌اند که طی 
چندین دهه علیه این ملت جنایت کرده‌اند وگزینه نظامی‌شان فقط 
پس از مشاهده اقتدار نظامی بازدارنده ما از روی میز برداشته شد؟ 
چطور می‌توان با دشمنی که به خون ما تشنه است مدارا کنیم؟ آیا 
تعامل با دنیا )وادادگی در مقابل دشمنان غربی( مشکلات کشور را 
حل می‌کنیم؟ پس چرا در هشت سال دولت روحانی حل نکردید که 
تورم به 60 درصد رسید و کارخانه‌ها تعطیل شد و بدهی 148هزار 

میلیاردی به جای گذاشتید؟ 
حاج حیدری

* دکتر پزشکیان گفت؛ در زمان وزارتم در لواسان ۱۰ هکتار زمین 
می‌دادند و می‌گفتند این زمین‌ها آینده دارد ولی هیچ‌وقت سهمی 
نگرفتم! سؤال اینجاست شما که یکی از شعارهایتان مبارزه با فساد است 
چرا همان موقع که وزیر خاتمی بودید و دیدید که از سفره بیت‌المال 
به وزرا می‌بخشند فریاد ممنوعیت و ممانعت از ویژه‌‌خواری سر ندادید؟
زارع حسینی

*آزادی حمید نوری پس از چند سال از سوئد نمونه عینی فهمیدن 
زبان دنیا و دیپلماسی اقتدار است. دولت قبل قائل بود که ما زبان دنیا 
را بلدیم و دولت شهید رئیسی زبان دنیا را بلد نیست‌، ولی گذر زمان 

نشان داد که چه کسی زبان دنیا را بلد است. 
نیک نژاد

*مهم‌ترین مسئولیت بر زمین مانده و ادا نشده، موج اجتماعی روشنگری 
درباره عملکرد شهید رئیسی و دولت وی در مقایسه با عملکرد دولت 

روحانی است که باید توسط دلسوزان انقلاب اهتمام جدی شود.
امانی

* یکی از بانیان وضع فرهنگی امروز جامعه همین آقای حسین انتظامی 
است که در دولت حسن روحانی معاون مطبوعاتی بود. چطور چنین 
فردی به عنوان کارشناس فرهنگی به رسانه ملی برای طرح سؤالات 

فرهنگی دعوت می‌شود؟ دغدغه او فرهنگ دینی است یا غربی؟
واسعی، رحمانی و فاتحی

* نمازهای یومیه در غزه، پنج وعده نیست بلکه شش وعده است: صبح، 
ظهر، عصر، مغرب، عشاء و میت! خدایا به خون مقدس شهدای محور 
مقاومت، غزه را از لوث ناپاکان جهان یعنی صهیونیست جهانی نجات 

بده و پوزه نحس صهیونیست‌های وحشی را به خاک مذلت بنشان. 
کلافچی

*دکتر پزشکیان اگر پیروز انتخابات شود نباید آن را نشان قوت خود 
و حامیانش تلقی نماید، بلکه رأی پراکنده اصولگرایان باعث این رخداد 
خواهد شد. ان‌شاءالله این امر محقق نخواهد شد و کشور دوباره به 

عقب برنمی‌گردد.
داوری

*از ریاست محترم قوه قضائیه درخواست می‌شود با توجه به منویات 
حضرت آقا در دیدار اول تیر ماه جاری با اعضای قوه قضائیه، به 
پرونده‌های کثیرالشاکی به ویژه تعاونی مسکن کارگران برق تهران با 

پنج هزار عضو در هشتگرد بعد از 20 سال سرانجام دهند.
محسن امیری‌نیا

از سوی ترامپ تحقیر شدند
اما همان را فاکتور می‌کنند!

روزنامه هم میهن می‌گوید نگران دولت دوم ترامپ باشید، نه دولت سوم روحانی)!(
روزنامه هم میهن که از نامزد اصلاح‌طلبان حمایت می‌کند، از قول سردبیر خود و 
درباره نقش سیاست خارجی در انتخابات نوشت: »این حوزه مهم و کلیدی است و بیش 
از ‌آنکه نگران دولت سوم روحانی باشیم، کل کشور و نه ‌فقط اصولگرایان باید نگران دولت 
دوم ترامپ باشند. دوستان برای زدن روحانی، ترامپ را تطهیر می‌کنند. رویکرد گفتمانی 
جریان اصلاح‌طلب مبتنی بر دموکراسی در خانه و تنش‌زدایی و صلح در جهان است. این 
مسئله را آقایان ‌هاشمی، خاتمی، ‌معین و حسن روحانی مورد تأکید قرار داده‌اند و امروز 
پزشکیان هم همین را می‌گوید. مانیفست پزشکیان هم مبتنی بر رابطه متوازن در منطقه 
و با شرق و غرب است. توجه کنید که امروز چینی‌ها می‌خواهند به آقای زاکانی اتوبوس 
بدهند آن‌هم با پول خودمان از ترس تحریم‌ها زیر قرارداد زدند، مطلبی که در سرمقاله 
روزنامه همشهری در آن زمان بود. شما می‌گفتید، تحریم‌ها ناشی از بی‌عرضگی روحانی 
است برای آوردن چند دستگاه اتوبوس از این می‌هراسید که آمریکا از موضوع مطلع نشود 
و مانع از کار شوند اگر نظام به این نتیجه رسیده باشد که با توجه به خطر خیلی شدید 
بازگشت ترامپ،‌ فارغ از اینکه چه کسی وارد کاخ سفید شود، باید مذاکره کرد که شواهد 
هم حاکی از همین رویکرد است، باید بدانند که جلیلی نمی‌تواند چنین کاری کند. او در 
سال ۱۳۹۱ هم مانع از به نتیجه رسیدن مذاکرات عمان در همین حوزه شد. پزشکیان با 
در کنار داشتن ظریف می‌تواند این اقدام را انجام دهد اما جلیلی زمانی که دبیر شورایعالی 

امنیت ملی بود، کاری نکرد و تنها باعث شد که تعدادی قطعنامه علیه ما صادر شود.«
این اظهارات ادامه سخنان ظریف از زاویه مخالف است که در گفت‌و‌گوی تلویزیونی 
در کنار مسعود پزشکیان گفته بود: »بایدن وقتی آمد پیچ را شل کرد و باعث شد آقایان 

نفت بفروشند؛ بگذارید ترامپ بیاید تا ببینید«.
بازی »از پیش باخته« افراطیون مدعی اصلاحات با کارت ترامپ و بایدن، در حالی 
است که روحانی 8-9 ماه با بایدن همدوره بود اما نتوانست مانند دولت شهید رئیسی، 
صادرات نفت را احیا کند و این افزایش در حالی اتفاق افتاد که دولت بایدن 600 تحریم 

دیگر بر 1700 تحریم انباشته شده در دوره روحانی افزوده بود.
ظریف و برخی عناصر همسو مانند روحانی در حالی دوباره پالس احتیاج به مذاکره 
با آمریکا را می‌فرستند که همین رویکرد التماسی در سال 1392 موجب نابودی قدرت 
چانه زنی، پیش از آغاز مذاکرات شد و توافق پر خسارت برجام را رقم زد. همان زمان )۱۹ 
مهر ۱۳۹۲( با اشاره به این ادبیات التماسی نوشت: »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت 
روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی 
می‌بیند. بر پایه این جمع‌بندی، صبوری خریدار، وضعیت فروشنده را دشوارتر و قیمت فروش 
را کمتر خواهد کرد. پیشنهاد سقف زمانی ۳ ماهه از سوی روحانی برای انجام معامله قطعی 
با غرب، نشانه وضعیت اضطراری او است که در ژنو در هیئت فروشنده ظاهر خواهد شد«.

نکته بعدی این است که ترامپ -همان کسی که بهانه سوژه‌برداری مبتذل ظریف و 
هم میهن و... شده، یک بار با زبان توهین و تحقیر واکنش نشان داده است. ترامپ پس 
از آن که مطمئن شد روحانی به فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
تضمین داده )که حتی در صورت خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم‌ها، یک‌تنه به 
اجرای تعهدات خود ادامه دهد( از توافق خارج شد و فشار را برای تسلیم ایران حداکثری 
کرد. در این میان روحانی که به اروپا چند روز و سپس چند هفته فرصت جبران داده بود، 
واکنش درخور را بیش از دو سال به تأخیر انداخت و در مذاکرات با تروئیکای اروپایی، 
با وعده‌های مبتذل‌تر از برجام و در عین حال عملی نشده مانند راه‌اندازی کانال اس پی 
وی و اینستکس )مبادله محدود نفت در ازای غذا و دارو( تحقیر شد. دولت ترامپ پس از 
دیدن این همه انفعال، جرئت کرد که حتی شهید سلیمانی را هم ترور کند و با این همه 

دید که برخی دولتمردان ایرانی می‌گویند نباید جنایت آمریکا را تلافی کرد.
در چنین شرایطی، ترامپ توئیتی تحقیر‌آمیز زد که پاسخ امروز ظریف و نظائر اوست. 
ترامپ به بهانه مصاحبه پنجم بهمن‌ماه 1398 ظریف با نشریه آلمانی اشپیگل، چنین وانمود 
کرد که ظریف خواستار مذاکره با آمریکا شده است. ترامپ آن روز در توئیتر نوشت: »وزیر 
امور خارجه ایران می‌گوید ایران خواستار مذاکره با ایالات متحده است اما می‌خواهد که 

تحریم‌ها برداشته شود. نه، مرسی!«
 شهریور 1399 )هشت ماه پس از این موضع توهین‌آمیز ترامپ( نشریه صدا 

)به سردبیری سردبیر امروز هم میهن(، با اشاره به تصویر گفت‌و‌گوی تحقیر‌آمیز ترامپ 
با رئیس‌جمهور صربستان نوشت: »از نگاه منتقدان، عکسی که ترامپ از مذاکره‌‌کننده 
می‌ پسندد، این است: همچون برّه‌ای در مذبح و برده‌‌ای در مسلخ. آيا اقداماتي از این 
جنس را بايد مايه شرمساري دانست؟ فرض كنيم سياستمدار صرب همچون متهمي 
در اتاق بازجويي و حتي كي برده در مقابل همتاي آمركيايي خود نشسته؛ اگر منافع 
 صربستان چنين اقتضايي كند، بايد این اقدام را تمسخر كرد يا عقلانيتي سياسي 

خواند؟«!
چهار سال پس از آن ادبیات حقارت بار، سردبیر روزنامه زنجیره‌ای هم میهن، منطق 
خودخواسته گدایی از ترامپ را به رویکرد آینده نظام نسبت می‌دهد و این در حالی است 
که نظام سالهاست از آن رویکرد التماسی غربگرایان نسبت به آمریکا و غرب عبور کرده است.
در این میان باید از آقای ظریف و تیم روزنامه هم میهن پرسید شما که آن‌گونه مورد تحقیر 
دولت‌های اوباما و ترامپ و بایدن )و تروئیکای اروپایی( قرار گرفتید و همکاران شما گفتند 
حتی یک قطره نفت هم نمی‌توانند بفروشند، چرا تحقیر خودتان را برای مردم و نظام فاکتور 
می‌کنید و می‌گویید صبر کنید تا ترامپ بیاید! ترامپ بیاید یا نیاند، شخص شما نشان داده‌اید 
 که به فلج روحی/ شخصیتی مبتلا هستید و نمی‌توانید از عهده هماوردی با قدرت‌های زورگو 

برآیید.
نرخ تورم سه‌رقمی نشد

بلکه نصف شد
روزنامه زنجیره‌ای به جای این که تیتر بزند دولت سیزدهم موفق شده نرخ تورم 

را به شکل چشمگیری کاهش دهد، نوشت: تورم در محدوده 31درصدي ماندگار شد.
اعتماد در گزارشی با همین مضمون نوشت: »اولين تصوير مركز آمار از تورم خرداد 
1403 نشان مي‌دهد كه سطح تورم ماهانه نسبت به ارديبهشت‌ماه تغييري نكرده و 
نزدكي به 3درصد باقي مانده است. اين در حالي است كه تورم نقطه به نقطه افزايش 
يافته است. اين شاخص در حالي كه تا انتهاي سال قبل كاهشي بوده، از ابتداي امسال 
روند صعودي در پيش گرفته است. تورم سالانه نيز نسبت به ارديبهشت افُت كرده و به 

كمتر از 36.5درصد رسيده است.
تورم نقطه به نقطه پس از روند كاهشي در سال ۱۴۰۲، از ابتداي سال جاري در 
محدوده ۳۱درصد ماندگار شده و بر اساس جديدترين گزارش مركز آمار در خردادماه 

برابر ۳۱.۹درصد اعلام شد.
تفاوت مهم داده‌هاي تورم خرداد با ماه‌هاي قبل، به تغيير جهت تورم كالاها برمي‌گردد. 
در حالي كه در ماه‌هاي گذشته روند كاهشي تورم كالاها، منجر به كاهش تورم نقطه به 
نقطه كل شده بود، اين متغير در خردادماه با افزايش ۲.۲درصدي نسبت به ماه قبل برابر 
۲۵.۲درصد اعلام شد. تورم خدمات با كاهش اندك نسبت به ماه‌هاي قبل برابر ۴۱درصد 
گزارش شده است؛ مهم‌ترين بخش تورم خدمات يعني اجاره هم با كاهش ۰.۵واحد درصدي 

نسبت به ماه قبل، برابر ۴۲.۵درصد است.
تثبيت تورم ماهانه روي كانال 2.8درصد؛ تورم ماهانه كي نسبت قيمتي است كه 
نشان مي‌دهد هزينه خريد كي سبد مشخص از كالا و خدمات توسط خانوارها در هر ماه 
چند درصد نسبت به ماه قبل تغيير كرده است. اگر اين نرخ مثبت باشد، نشان مي‌دهد 
كه قيمت‌ها نسبت به ماه قبل افزايش يافته و اگر منفي باشد حكايت از كاهش قيمت‌ها 
دارد. همچنين، زماني كه گفته مي‌شود نرخ تورم كاهشي شده يعني قيمت‌ها با سرعت 
كمتري نسبت به ماه قبل افزايش يافته در حالي كه تورم افزايشي حاكي از افزايش قيمت‌ها 

با سرعت بيشتري نسبت به ماه قبل است.
اين نرخ در خرداد امسال مانند ارديبهشت‌ماه براي كل كشور 2.8درصد اعلام شده 

در حالي كه در فروردين‌ماه 2.6درصد بوده است. 
تورم نقطه به نقطه نیز از 31درصد در ارديبهشت، به 31.9درصد در خرداد رسيده 
است. در فروردين‌ماه نيز تورم نقطه به نقطه 30.9درصد برآورد شده است. بنابراين از ابتداي 
امسال، كي روند صعودي در تورم نقطه به نقطه ايجاد شده است. بالاترين تورم نقطه به 
نقطه در ميان كل اقلام مصرفي سبد خانوار، به گروه »مسكن« تعلق دارد. در مقابل، تورم 
سالانه كاهش يافته و از 37درصد در ارديبهشت‌ماه به 36.1درصد رسيده است. اين نرخ، 

كمترين تورم سالانه اعلام شده از سوي مركز آمار از بهمن 99 تاكنون است.
نرخ تورم سالانه كشور در خردادماه ۱۴۰۳ برابر ۳۶.۱درصد است كه دامنه تغييرات 
آن براي ده‌كهاي مختلف هزينه‌اي از ۳۲.۰درصد براي دهك اول، تا ۳۷.۲درصد براي 
دهك دهم است. بر اين اساس فاصله تورمي ده‌كها در اين ماه به ۵.۲ واحد درصد رسيد 

كه نسبت به ماه قبل )۵.۶ واحد درصد( ۰.۴ واحد درصد كاهش داشته است.«
مانور روزنامه اعتماد درباره ماندن نرخ تورم در کانال 30درصد در حالی است که این 
روزنامه به دو واقعیت مهم اشاره نمی‌کند. نخست این که نرخ تورم در پایان دولت روحانی 
تا حوالی 60درصد هم صعود کرد و یک رکورد منفی را به ثبت رساند. نکته دوم این که 
تیتر اول روزنامه اعتماد خرداد 1401 »ایران در آستانه سه‌رقمی« بود. روزنامه زنجیره‌ای 
چند ماه پس از پایان دولت روحانی و مبتنی بر میراث تورمی بر جا مانده، از قول 61 
کارشناس اقصادی که در انتخابات 92 و 96 حامی روحانی بودند، پیش‌بینی کرده بود که 

تورم به زودی به بالای 100درصد صعود کند.
بدین ترتیب گزارش اخیر روزنامه اعتماد، با زبان بی‌زبانی می‌گوید دولت شهید رئیسی 
موفق شده نرخ تورمی را که 60درصد بود و پیش‌بینی می‌شد به بالای 100درصد صعود 

کند، به یک‌دوم سال 1400 و یک‌سوم پیش‌بینی سال 1401 کاهش دهد.

از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، دو خط کاملًا متمایز در متن جامعه 
سیاسی ایران به موازات هم پیش آمده و امروز هم شاهد آن هستیم؛ خط 
»استقلال بالنده« و خط »وابستگی کاهنده«. مظهر تفکر استقلال بالنده 
در کشور حضرت امام خمینی - قدس‌سره ‌الشریف - بودند که توسط 
حضرت امام خامنه‌‌ای - دامت برکاته - استمرار پیدا کرده و توسط مردم 
شریف ایران پشتیبانی شده است. مظهر وابستگی کاهنده در کشور در 
ابتدای پیروزی انقلاب اسامی، مهندس مهدی بازرگان بود که توسط 
شخصیت‌های دیگری تا امروز استمرار پیدا کرده و توسط طیفی از نخبگان 
حکومتی و غیرحکومتی پشتیبانی شده است. امروز هم این دو خط را 
به موازات یکدیگر مشاهده می‌کنیم. در این خصوص نکاتی وجود دارد: 
1- خط »استقلال بالنده« نوعی از تفکر و ایده را مطرح می‌کند که بر 
اساس آن ایران در روند تحولات جهانی به شخصیت و هویت مشخصی 
دست پیدا می‌کند و از نظام‌های دیگر متمایز می‌گردد و در عین حال 
بالندگی داشته و بدون آنکه در روندهای ناسالم جهانی ادغام شود یا 
از ارتباطات بین‌المللی آسیب ببیند، به موقعیت‌های نو به نو در جهان 

می‌رسد. 
حضرت امام خمینی - قدس‌سره - می‌فرمودند؛ رژیم طاغوت استقلال 
ایران را از بین برد و ایران را در ذیل سازمان‌های - مثل پیمان وین - قرار 
داد که تابع سیاست‌ها و منافع غرب باشد و از هر آنچه آنان ایران را از آن 
منع می‌کنند - مثل مخالفت با رژیم اسرائیل - پرهیز کند. بعد فرمودند 
اینها عزت ایران را لگدکوب کردند و عظمت ایران را فروختند. امام دقیقاً 
به‌خاطر همین موضع‌گیری‌های استقلال‌طلبانه و نه صرفاً مخالفت با رژیم 

شاهنشاهی به زندان افتاد و سپس تبعید گردید. 
خط استقلال بالنده، پس از انقلاب اسلامی با شعار »نه شرقی - نه 
غربی« دنبال و نظام سیاسی ایران با این هویت شناخته شد. جاذبه چنین 
هویتی سبب شد که غرب آسیا با فاصله کوتاهی پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، به کانون جنبش‌های استقلال‌طلبانه تبدیل گردد. حضرت امام در 
سخنرانی‌ها و پیام‌های فراوان به تنور این جنبش‌های استقلال‌خواه بالنده 
می‌دمیدند و تا آخرین روزهای حیات طیبه‌شان از آن دست برنداشتند. 
ایشان در یکی از آخرین پیام‌های خود خطاب به مسلمانان و مستضعفان 
فرمودند تا زمانی که معادلات قدرت بین‌المللی به نفع آنان تغییر نکند، 
آنان نمی‌توانند آسوده باشند و اضافه کردند ما تا این معادلات ظالمانه را 
تغییر ندهیم از پا نمی‌نشینیم. پس از رحلت ایشان، حضرت امام خامنه‌ای 
- دامت برکاته - همین خط نورانی را با قدرت تمام ادامه دادند و لحظه‌ای 
از پا ننشستند. پیام ایشان به دانشجویان آمریکایی حامی فلسطین آخرین 

عباراتی است که بر اهتمام رهبری به تداوم این خط تأکید دارد. 
2- خط »استقلال بالنده« دستاوردهای بزرگی در عرصه ملی و 
عرصه بین‌المللی داشته است. دستاورد ملی آن تشخص بخشیدن به 
ایران در سطح بین‌المللی است به گونه‌ای که در غرب و شرق بارها 
به قدرت فزاینده ایران اعتراف گردیده تا جایی که در بیان مقامات 
کینه‌ورز آمریکا، »قدرت برتر خاورمیانه« و یکی از »ابرقدرت‌های آینده 
جهان« معرفی می‌شود و البته واقعیت دارد. ایران در عرصه بین‌المللی، 
ابتدا »نظام دوقطبی« را با چالش‌های اساسی مواجه کرد و به‌طور قطع 
یکی از عوامل اصلی فروپاشی بلوک شرق بود و بعد »نظام سلطه« را 
زیر ضربات پیاپی گرفت و دچار فرسایش کرد و بخش وسیعی از جهان 
را از نفوذ آن خارج نمود. امروز دیگر مقاومت فقط یک مفهوم سیاسی 
یا فرهنگی نیست یک بلوک قدرتمند تحت عنوان »جبهه مقاومت« 
بوده و مانع بزرگ اجرای طرح‌های مخرب آمریکایی نظیر »خاورمیانه 
 جدید« یا »پیمان ابراهیم« می‌باشد. بنابراین خط استقلال بالنده هم در 
محیط ملی و هم در محیط بین‌المللی به دستاوردهای بزرگی نایل شده و 
بخشی از هویت نظام آینده جهانی و نظامات منطقه‌ای را تشکیل می‌دهد. 
3- خط »وابستگی کاهنده« نوعی از تفکر و ایده را مطرح می‌کند 
که بر اساس آن ایران باید ذیل قدرت‌های بین‌المللی تعریف شود و 
وضع موجود )اوایل انقلاب( را بپذیرد و نه‌تنها پا را از گلیم خود درازتر 
نکند بلکه گلیم خود را هم در گرو جلب رضایت غرب قرار دهد. 
 تلاش مهندس بازرگان برای گنجاندن کلمه »دموکراتیک« به عنوان 
»جمهوری اسامی« - که کلمه رمز اتصال ماهوی به ضلع غربی نظام 
دوقطبی آن زمان بود - با همین هدف صورت می‌گرفت کما اینکه فرزندان 
معنوی بازرگان در دهه 1390، با صراحت گفتند تأمین آب ما هم وابسته به 
جلب رضایت آمریکاست. خط وابستگی کاهنده پذیرفته است که استقلال 
معنا ندارد و وابستگی سرنوشت محتوم کشورهایی در سطح ایران است. 
اجازه بدهید با یک خاطره این موضوع را توضیح دهم؛ سال 95 یا 
96 که برای ارائه یک بحث کارشناسی به جلسه دفتر مطالعات سیاسی و 
بین‌المللی وزارت امور خارجه دعوت شده بودم. پس از پایان جلسه که توأم 
با چالش بعضی کارشناس‌ها با وزیر وقت امور خارجه بود، دکتر محمدجواد 
ظریف اینجانب و سه یا چهار نفر دیگر از اعضای آن جلسه را به اتاق مجاور 
سالن جلسات دفتر مطالعات دعوت کرد. در آن جلسه که حدود یک ساعت 
به درازا کشید، آقای ظریف وزیر وقت )نقل به مضمون(گفت بله من قبول 
دارم که نظام جهانی ظالمانه است و آمریکا زور می‌گوید، اما این زورگویی 
بخشی از هویت ابرقدرتی آمریکا است و ما نمی‌توانیم با آن مخالفت کنیم. 
مخالفت با ابرقدرت کار ابرقدرت است. ما یک کشور هستیم در مجموعه 
کشورهای جهان سوم و باید پایمان را به اندازه گلیمی که داریم دراز 
کنیم. ما مسئول دیگران نیستیم که بخواهیم هزینه آنان شویم. اینکه 
ما در نظام جهانی بخواهیم راهی را در پیش بگیریم که در مقابل آمریکا 
باشد، به ما آسیب می‌زند و دست آخر هم به جایی نمی‌رسیم. ما نباید در 
عراق و جاهای دیگر ورود کنیم چرا که این ورود تقابل با آمریکاست و 
ما ظرفیت چنین مقابله‌ای را نداریم. ما باید بدانیم که سرنوشت سوریه و 
عراق و کشورهای دیگر در نهایت در مذاکرات میان آمریکا و روسیه حل 
و فصل می‌شود، ما باید ببینیم در بازی میان آمریکا و روسیه چه سهمی 

را می‌توانیم بگیریم و چه نقشی ایفا نمائیم. 
در همان ایام آقای »حسام‌الدین آشنا« مشاور وقت روحانی هم در 
سخنرانی خود در کنفرانس دانشگاه علامه طباطبایی شبیه همین حرف‌ها 
را زد و از جمله گفت سیاست‌های ما منطقه را به خاکستر تبدیل کرده 
است، ما باید راه تفاهم را پیدا کنیم. تن‌ ما نحیف‌تر از آن است که بتوانیم 

بار منطقه و اول بودن در منطقه را بر دوش بکشیم. 
4- اما برخلاف آنچه در آثار قلمی امثال سریع‌القلم و بیان امثال 
ظریف و آشنا آمده است، وابستگی برای ایران یک فرصت برای دور 
شدن از صحنه منازعات نیست، بلکه فاصله گرفتن از پیشرفت کشور 
است. سال‌ها پیش یکی از صاحبان این تفکر که اینک مرحوم شده است 
گفت ما باید از هزینه نظامی بکاهیم تا به پیشرفت برسیم و بعد آلمان و 
ژاپن را مثال زد و گفت اینها اصلًا قدرت نظامی ندارند ولی بدون آنکه با 
تهدیدات نظامی و امنیتی مواجه باشند، کشورهای پیشرفته‌ای شده‌اند. 
اما واقعیت این است که وابستگی مدنظر این طایفه فراتر از وابستگی 
آلمان و ژاپن به آمریکا می‌باشد؛ چرا که در مدل وابستگی ژاپن و آلمان، 
کار شبانه‌روزی برای رسیدن به قله‌های تکنولوژی و فن‌آوری و تصرف 
بازارهای جهانی مدنظر قرار گرفته است ولی در مدل مد نظر این طایفه، 
چشم‌پوشی ایران از هر آن چیزی است که غرب نسبت به آن حساسیت 
دارد. این طایفه برای جلب رضایت غرب دستاوردهای علمی ایران در 
صنعت هسته‌ای را به تاراج گذاشتند و تعهد دادند که برای مدت‌ها آن 
را متوقف می‌گردانند و به تعهدشان هم عمل کردند. اینها معتقد بودند 
باید از خود حساسیت‌زدایی کنیم تا بتوانیم زنده بمانیم. آن زمانی که 
رهبر معظم انقلاب، دانشمندان ایرانی را به جابه‌جا کردن مرزهای دانش 
بین‌المللی فرامی‌خواندند، اینها این را سیاستی غیرواقع‌بینانه می‌خواندند. 
بعدها یکی از بزرگان این طایفه اعتراف کرد که هرگز فکر نمی‌کرده در 
ایران چنین توانی وجود داشته باشد. درواقع مدل وابستگی مدنظر اینها 
پذیرش نوعی از وابستگی است که کشور را در همه عرصه‌ها محتاج غرب 
می‌کند و همه دژهای دفاعی ایران را می‌شکند. اینها مصلحت ایران را در 

لیبیزه شدن می‌دانند. 
5- همانطور که به شیوائی و به‌نوعی در بیانات دیروز رهبر معظم 
انقلاب اسامی هم آمده، الان هم ما شاهد رقابت این دو خط در فضای 
کشور هستیم؛ خط استقلال بالنده و وابستگی کاهنده و دقیقاً به همین 
دلیل دشمنان ایران از یک‌سو به کاهش مشارکت مردم چشم دوخته‌اند، 
تا پس از آن وانمود کنند ایران آماده درگیری داخلی و دوپاره شدن است 
و از سوی دیگر به کمین‌گاه رفته‌اند تا اگر انتخابات ایران میان جناح 
طرفدار استقلال و جناح طرفدار وابستگی دوقطبی شد، تمام امکانات 
خود را برای غلبه بر استقلال‌طلبی و بالندگی ایران به صحنه بیاورند و به 
خیال خام خود ایران را که به تعییر دقیق و مستند رهبر معظم انقلاب 
اسلامی - دامت برکاته - به قله پیشرفت و تعالی نزدیک شده است، به 
عقب برگردانند و تحت کنترل درآورند. اما البته این خواب حتماً تعبیر 

نمی‌شود و خط انقلاب که استقلال بالنده است، ادامه می‌یابد.

دو خط؛ استقلال بالنده و وابستگی کاهنده 

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳
۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۶۱۰

در نشست شورای امنیت درباره برجام 
چه گذشت؟

نشست شورای امنیت سازمان 
قطعنامه  اجرای  خصوص  در  ملل 
۲۲۳۱ و برجام برگزار شد و 
گزارش دبیرکل سازمان ملل در 
این خصوص قرائت و اعضای شورای 

امنیت نظرات خود را بیان کردند.
هفدهمین گزارش »آنتونی 
گوترش«، دبیرکل سازمان ملل متحد‌، 
بامداد سه‌شنبه در نشست شورای 
امنیت سازمان ملل متحد درباره 
اجرای قطعنامه 2231 و برجام توسط 

ایران قرائت شد.
گوترش: آمریکا تحریم‌های یکجانبه 

علیه ایران را رفع نکرده است
گوترش در این گزارش با بیان 
اینکه اجرای کامل و مؤثر برجام و 
قطعنامه 2231 نامشخص باقی مانده، 
آمریکا  متحده  داشت: ایالات  اظهار 
نه به برجام بازگشته و نه تحریم‌های 
یکجانبه اعمال شده مجدد پس از خروج 
آن در 8 مه 2018 را لغو کرده است. 
همچنین معافیت‌ها در رابطه با تجارت 
نفت با جمهوری اسلامی ایران را تمدید 
نکرده است. وی مدعی شد: جمهوری 
اسلامی ایران از 8 می‌2019 و پس از 
خروج ایالات متحده از برجام، هیچ یک 
از گام‌هایی را که از تعهدات هسته‌ای 

خود برداشته بود، بازنگردانده است.
دبیرکل سازمان ملل در این 
گزارش از اعضای برجام و ایالات متحده 
آمریکا خواست که همه راه‌های موجود 
را برای گفت‌وگو و همکاری دنبال کنند.
در این گزارش نوشته شده 
است: از 15 دسامبر 2023، هیچ 
یا  برای مشارکت  پیشنهاد جدیدی 
اجازه فعالیت‌های مندرج در بند 2 
ضمیمه B قطعنامه 2231 )2015( 
از طریق کانال تدارکات به شورای 
امنیت ارائه نشده است. شورای امنیت 
14 اطلاعیه جدید را در دوره گزارش 
بر اساس بند 2 ضمیمه B قطعنامه 
2231 )2015( برای برخی فعالیت‌های 
مرتبط هسته‌ای منطبق با برنامه جامع 
اقدام مشترک دریافت کرده است 
که نیاز به تایید ندارند، اما نیازمند 
اطلاعیه به شورای امنیت هستند. 
گوترش همچنین در گزارش خود بیان 
کرد: تصمیم برای تمدید معافیت‌ها با 
توجه به برخی پروژه‌های عدم اشاعه 
هسته‌ای پیش‌بینی‌شده در برنامه و 
مقررات مرتبط با هسته‌ای در ضمیمه 
B قطعنامه 2231 )2015( توسط 

ایالات متحده در دست بررسی است.
اتهامات مجدد تروئیکای اروپا علیه ایران

در ادامه این نشست بیانیه 
تروئیکای اروپا اعلام شد و مجدد سه 

کشور اروپایی‌ها به ‌جای توجه به عدم 
اجرای تعهدات خود در برجام اتهاماتی 

را علیه ایران مطرح کردند.
 تروئیکای اروپا با اشاره به قطعنامه 
2231 بیان کردند که این مصوبه قرار 
است در اکتبر سال آینده فسخ شود 
و 16 ماه آینده برای یافتن راه‌حل 
دیپلماتیک برای بحران هسته‌ای ایران 

بسیار مهم خواهد بود.
سه کشور اروپایی بدون اشاره 
به خروج یکجانبه آمریکا از برجام و 
همچنین پیروی آنان از اقدام یکجانبه 
آمریکا و عدم اجرای تعهدات برجامی 
خود مدعی شدند: گزارش‌های اخیر 
مدیرکل آژانس بار دیگر نشان 
می‌دهد که ایران با ادامه تشدید 
فعالیت‌های هسته‌ای خود بسیار فراتر از 
محدودیت‌های توافق هسته‌ای در مسیر 
اشتباهی حرکت می‌کند. پیشرفت‌های 
هسته‌ای ایران، که برخی از آنها 
غیرقابل برگشت هستند، برجام را تهی 
کرده و بازگشت به راه‌حل مذاکره را 
دشوارتر خواهد کرد. تروئیکای اروپایی 
در این بیانیه ادعایی خود که در 
شورای امنیت قرائت شد بدون اشاره 
به رویکرد سیاسی خود در نشست 
شورای حکام آژانس و تشدید فشارها 
علیه ایران با ارائه پیش‌نویس قطعنامه 
مدعی شدند: ایران نصب و راه‌اندازی 
هزاران سانتریفیوژ پیشرفته دیگر را در 
چندین سایت از جمله تأسیسات فردو 
دنبال کرده است. بر اساس برجام، 
ایران متعهد شد که هیچ یک از این 
سانتریفیوژها را نصب یا راه‌اندازی 
نکند و از این سایت برای اهداف 
غنی‌سازی استفاده نکند. ما مجدداً 
از ایران می‌خواهیم تا تشدید تنش‌ها 
را متوقف کرده و به تعهدات خود در 
انگلیس،  بازگردد. کشورهای  برجام 
فرانسه و آلمان مدعی شدند: دولت‌های 
ما در طول سال‌های متمادی راه‌حل 
دیپلماتیک برای موضوع هسته‌ای 
ایران را دنبال کرده‌ و به حمایت از 
تلاش‌های دیپلماتیک برای اطمینان از 
عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای 
ادامه خواهند داد، اما ایران باید به طور 
جدی و فوری به تعهدات خود در قبال 
دیپلماسی و تعهدات الزام‌آور قانونی 
در 16 ماه پیش‌رو قبل از انقضای 

قطعنامه احترام بگذارد.
این ادعاهای تروئیکای اروپا در 
حالی مطرح می‌شود که این خروج 
یکجانبه آمریکا از برجام و عدم اجرای 
تعهدات خود و همچنین بی‌عملی 
این سه کشور در قبال برجام و عدم 
پایان تحریم‌ها علیه ایران باعث 

به‌وجود آمدن این وضعیت شده است.
علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امور خارجه ایران شب گذشته در 
نشست خبری خود بعد از مجمع 
گفت‌وگو همکاری آسیا با اشاره به اینکه 
در سال 1401 پیش‌نویس مذاکرات 
رفع تحریم‌ها آماده بود گفت: متاسفانه 
به دلیل زیاده‌خواهی آمریکا و مشکلات 
داخلی در کشور آمریکا و همین طور 
به  اروپایی  سوء محاسبه کشورهای 
امضا نرسید. وی افزود: مردم ایران، 
نمایندگان شما با هدایت و مدیریتی 
که شهید رئیسی داشتند توانستند 
چارچوب مناسبی را برای توافق فراهم 
کنند، اما اختلاف داخلی و شرایط 
نابسامان در آمریکا و سوء محاسبات 
اروپایی‌ها زمینه را برای امضا فراهم 
نکرد. تصور مخالفان توافق این بود که 
فشارها علیه ایران می‌تواند موجب توافق 
قوی‌تر شود. این در حالی است که 
اعتراف می‌کنند در فروش نفت ایران به 
چین توانایی تنبیه آمریکا میسر نبوده 
و نمی‌تواند تلاش‌های آمریکا فروش 
نفت ایران را کاهش دهد، و این یک 
واقعیت است که هرچند برخی کشورها 
از فهرست خریداران حذف شدند اما 
ایران همچنان طرف‌هایی را در نقاط 
مختلف جهان به عنوان خریدار بازار 
انرژی در اختیار دارد و آمریکایی‌ها به 
اذعان خودشان، ناتوان هستند از اینکه 
ایران را محدود کنند و یا تحت فشار 

قرار دهند.
ادعاهای نماینده آمریکا علیه ایران

همچنین »رابرت وود«، سفیر و 
معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل، 
در این نشست ایران را به انجام اقدامات 
عمدی جهت جلوگیری از تلاش‌های 
آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای برای 
نظارت بر فعالیت هسته‌ای ایران که 
هیچ‌ هدف غیرنظامی ندارد، متهم کرد.
وی ادعا کرد: ایران همچنان قابلیت 
نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای خود 
از سوی جامعه بین‌المللی را نادیده 
می‌گیرد. این مانع از تلاش‌های آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی برای حل و فصل 
مسائل پادمانی باقی مانده می‌شود و 
عامدانه فعالیت‌های راستی آزمانی و 
نظارت آژانس را مختل می‌کند. نماینده 
آمریکا همچنین اعلام کرد که آمریکا 
متعهد به انجام همه کارها و اقدامات 
لازم جهت جلوگیری از دستیابی ایران 

به سلاح هسته‌ای خواهد بود.
نماینده روسیه:  وعده‌های آمریکا مبنی بر 

کنار گذاشتن »سیاست فشار حداکثری« 
بر تهران صدایی توخالی است 

در این نشست شورای امنیت 

نماینده روسیه نیز سیاست این کشور 
را در قبال برجام و قطعنامه 2231 

بیان کرد.
گفت:  نشست  این  در  وی 
همکاران اروپایی به جای ترسیم 
برجام، تلاش  پیرامون  وضعیت عینی 
می‌کنند مسئولیت بحران کنونی 
در اجرای برجام را به گردن ایران 
بیندازند و در شورای امنیت نیز 
تلقینات غیرمستندی را در مورد مسئله 
اوکراین منتشر می‌کنند که چیزی 
برای آن وجود ندارد. به نظر می‌رسد 
آنها هر کاری می‌کنند تا اقدامات 
نامشروع و مخرب آمریکا، طرف‌های 
اروپایی در برجام و خود را به‌ویژه 
نقض محدودیت‌های ضدایرانی مندرج 
 در این برنامه را که قرار بود انجام دهند، 

نادیده بگیرند.
نماینده روسیه همچنین در 
این نشست تصریح کرد: شش سال 
می‌گذرد و هیچ اقدام واقعی از سوی 
واشنگتن برای اصلاح وضعیت صورت 
نگرفته است. وعده‌های آمریکا مبنی 
بر کنار گذاشتن »سیاست فشار 
حداکثری« بر تهران و بازگشت به 
توافق هسته‌ای، صدایی توخالی است. 

روسیه تاکید کرد: تصمیمات 
انگلیس و دو کشور اروپایی و اتحادیه 
اروپا برای نادیده گرفتن عمدی تعهدات 
خود و حفظ یکجانبه محدودیت‌های 
ضدایرانی که قرار بود در 18 اکتبر 
2023 برداشته شوند، تقریباً هیچ 
تفاوتی با اقدامات ایالات متحده 
ندارد. بار دیگر، ما با بی‌توجهی آشکار 
به قوانین بین‌المللی، منشور سازمان 
ملل متحد و اختیارات شورای امنیت 
مواجه هستیم و دبیرکل سازمان ملل 
که به نظر می‌رسد باید از این اصول 
دفاع می‌کرد و به‌خوبی از وضعیت واقعی 
امور آگاه است، به سادگی این حقایق را 

نادیده می‌گیرد. 
نماینده روسیه در بخشی دیگر از 
سخنان خود خاطرنشان کرد: آنچه در 
این زمینه نیز به‌خوبی مشهود است، 
تلاش آمریکا و طرف‌های اروپایی 
برجام برای التهاب و ایجاد توهم عدم 
پایبندی ایران به قطعنامه 2231 
است. در شورای امنیت نیز نامه‌های 
مشابهی درباره نقض مفاد 2231 توسط 
جمهوری اسلامی ایران ارائه شده است. 
همچنین نباید فراموش کرد که تمامی 
اقدامات تهران از همان ابتدا چیزی جز 
پاسخ به چنین اقداماتی نبوده و طرف 
ایرانی یک سال تمام پس از خروج 
آمریکا از برجام از پاسخ خودداری کرد.

کنعانی: 

حضور گسترده مردم در انتخابات، 
ضامن ارتقای قدرت ایران در منطقه‌ و جهان است

سخنگوی وزارت امورخارجه 
گفت: حضور گسترده مردم پای 
صندوق‌های رأی، قدرت و اقتدار 
ملی کشور را در سطح منطقه‌ای 

و بین‌المللی ارتقاء می‌بخشد.
در  پیامی  کنعانی در  ناصر 
حساب خود در فضای مجازی 
ایران جلوه‌گاه  انتخابات در  نوشت: 
است. حضور  دینی‌  مردم‌سالاری 
گسترده ایرانیان عزیز در انتخابات، 
و  مؤثر  نقش‌آفرینی  علاوه‌بر 
تعیین‌کننده آنان در مدیریت 
کشور، قدرت ملی را برای پیشبرد 
 اهداف سیاست خارجی افزایش 

خواهد داد.
خبرنگاران  بسیاری  افزود:  وی 
رسانه‌های مطرح و صاحب‌نام 
خارجی با درک اهمیت انتخابات 
ریاست جمهوری، به ایران آمده‌اند 
تا نظاره‌گر و تصویرگر ابعاد این 
رخداد بسیار مهم سیاسی و نیز 
میزان مشارکت و نقش‌آفرینی ملت 
بزرگ، فهیم، بصیر و تاریخ ساز ایران 

در این انتخابات باشند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
خاطرنشان کرد: سفر ۱۸۰ خبرنگار 
خارجی به ایران برای پوشش خبری 
و تصویری تحولات انتخابات و روند 
برگزاری آن، نشان‌دهنده اهمیت 
جایگاه و نقش ایران و تحولات آن 
در صحنه منطقه‌ای و بین‌المللی 
و تأثیرگذاری این انتخابات در 
سیاست داخلی و خارجی ایران 

است.
کنعانی عنوان داشت: حضور 
گسترده مردم پای صندوق‌های 
رأی، قدرت و اقتدار ملی کشورمان 
را در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی 

ارتقاء می‌بخشد.
ایرنا، سخنگوی  به گزارش 
وزارت امورخارجه در پایان این 
پیام تصریح کرد: بی‌تردید سربلندی 
ایران عزیز، آرزوی مشترک همه 
ایرانیان است و ایرانیان مقیم خارج 
نیز، یک‌بار دیگر عشق سرشار خود 
به ایران عزیز را با مشارکت پرشور 
خود در این انتخابات، به نمایش 

خواهند گذاشت.

گفت و شنود

نه که نمی‌پرسم!
گفت: برخی از مدعیان اصلاحات که در دولت قبلی مسئولیت‌های کلیدی 
داشته‌اند در تبلیغات انتخاباتی به پرسش‌های دیگران درباره فاجعه برجام، 
برباد دادن ۱۸ میلیارد دلار ارز بی‌زبان و ۶۰ تن طلا و دو برابر کردن تحریم‌ها 
به جای لغو آن و تعطیلی هزاران کارخانه و مرکز تولید و تورم ۶۰ درصدی 

و‌... پاسخ نمی‌دهند!
گفتم: حالا چرا باید آنها پاسخ بدهند؟!

گفت: خُب، برای اینکه همان‌ها دنبال تشکیل دولت سوم روحانی هستند! 
و باید به مردم بگویند که چه خیال تازه‌ای در سر دارند؟!‌... ولی نمی‌گویند!

گفتم: آقایی به خانمش گله کرد و گفت؛ با این همه خرید که می‌کنی 
و خرج می‌تراشی، نمی‌پرسی پول آن را از کجا باید بیاورم؟! خانم گفت؛ 

نه که نمی‌پرسم! مگه من فضولم؟!

بقیه در صفحه ۱۱

نکته

۱- در جریان انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ کارنامه 
برخی از مدعیان اصلاحات که در ستاد یکی از نامزدها حضور 
پیدا کرده بودند، دغدغه آنچه بعدها پیش آمد را قابل پیش‌بینی 
کرده بود. از این روی بود که ائتلاف سایر نامزدها ضروری به 
 نظر می‌رسید. آن روزها در یادداشتی با عنوان »‌چرا نهر،
رودخانه باشد‌« خطاب به آن طیف از نامزدها آورده بودیم: 
»‌میزان آرای هریک از شما برادران به یک » نهر آب‌« شبیه 
 است. نهر‌ها وقتی با یکدیگر فاصله دارند، هرچند هم که
پرُ شمار باشند، به آسانی قابل عبور خواهند بود ولی اگر 
با یکدیگر جمع شوند و به هم بپیوندند، تبدیل به رودخانه 
می‌شوند و عبور از رودخانه به آسانی امکان‌پذیر نخواهد بود‌«. 

برادران عزیزمان به آن توصیه مشفقانه توجهی نکردند و‌...
۲- آرایش کنونی صحنه انتخابات پیش‌روی نیز بار دیگر از 
ضرورت ائتلاف شماری از نامزدها خبر می‌دهد. پیش از این نیز 
در یادداشتی ضمن تاکید بر این نکته که »‌اگر برخی از سران و 
اصحاب فتنه و شماری از افراد بد سابقه که ده‌ها سند غیر قابل 
انکار از وابستگی و پادویي آنها برای دشمنان تابلو‌دار جمهوری 
اسامی ایران حکایت می‌کند، به حمایت از یک کاندیدا به 
صحنه نیامده بودند، نوشتن این وجیزه ضرورتی نداشت‌...‌« 
بر لزوم ائتلاف تاکید ورزیده و خطاب به نامزدهای مورد اشاره 
آورده بودیم:‌ »‌با حفظ احترام همه نامزدها، باید گفت؛ اگر حضور 
و ادامه گفتمان شهید رئیسی عزیز را که ترجمان دیگری از 
گفتمان امام و انقلاب و رهبری است، می‌خواهید و به آن اعتقاد 
راسخ دارید -که می‌دانیم دارید-‌ باید به ائتلاف تن بدهید و در 
غیر این‌صورت، با عرض پوزش و خدای نخواسته روی تاکیدهای 
مکررتان بر ادامه راه شهید رئیسی غباری از خدشه می‌نشیند‌«. 
۳- این روزها برخی از مدعیان اصلاحات و اعضای دولت 
آقای روحانی که مسئولیت‌های ستاد انتخاباتی آقای پزشکیان 
را بر عهده ‌دارند حلقه‌ای از یک عملیات روانی را به صحنه 
آورده‌اند و در تبلیغات انتخاباتی برای ایشان با کنایه‌های 
آنچنانی اعلام می‌کنند که نامزدهای چندگانه جبهه انقلاب در 
پوشش نامزدهای نیابتی به صحنه آمده‌اند! و برای اثبات ادعای 
خود می‌گویند که آنها در روزهای پایانی منجر به روز انتخابات، 
از صحنه بیرون می‌روند!  نامزدهای یاد شده نیز که می‌دانند 
نیابتی نیستند، برای اثبات جایگاه خود، تاکید می‌کنند که قصد 
کناره‌گیری ندارند! این گفت و شنید در جریان مناظره‌های 
انتخاباتی نیز اتفاق افتاده است. و اما، باید توجه داشت که این 
ترفند روانی برای پیشگیری از ائتلاف نیروهای مورد اشاره 
است. با این توضیح که آنها را بعد از اعلام عدم کناره‌گیری در 
حالتی از رودربایستی قرار داده و مانع از ائتلاف و کناره‌گیری 
آنها شوند! استفاده از این ترفند نیز به وضوح نشان می‌دهد که 
مدعیان اصلاحات و غربگراها تا چه اندازه از ائتلاف نیروهای 

انقلاب نگرانند. 
۴- و اما، با این توضیح ضروری که شخص آقای پزشکیان 
را منهای همراهان بد‌سابقه ایشان در دایره انقلاب ارزیابی 
می‌کنیم، باید گفت؛ ائتلاف نامزدهای جبهه انقلاب یک ضرورت 
اسلامی و انقلابی است و نادیده گرفتن آن از سوی هرکه باشد، 
بی‌توجهی آشکار به این مبانی و اصول تلقی می‌شود. از این روی 
چنانچه برخی از نامزدها در جریان مناظره‌ها از باقی ماندن خود 
 در عرصه خبر داده‌اند، نباید - خدای نخواسته- کناره‌گیری

به نفع دیگری را بی‌توجهی به قول پیشین خود تلقی کنند 
چرا که انسان‌های متعهد تغییر نظر برای تامین نتیجه شایسته 
را اقدامی خداپسندانه و بایسته می‌دانند. از حضرت امام 
رضوان‌الله تعالی علیه پرسیده بودند »‌آقا! این چه جمله‌ای 
است که می‌گویند، مرد آن است که از حرفش بر نگردد‌«؟! 
و امام راحل در جواب فرموده بودند؛ »‌اتفاقاً بر عکس است. 
مرد آن است که از حرفش برگردد. اگر مطلبی را که بیان کرده 
مطلب خلافی بوده یا مطلب درستی نبوده است، اگر از حرف 

خود برگردد، این مرد است‌«.

مرد آن است
که از حرفش برگردد!

حسین شریعتمداری

خرم‌آباد- خبرنگار کیهان:
وزیر راه و شهرسازی گفت: 
زمین  هکتار  تاکنون صد هزار 
شهری و روستایی برای نهضت ملی 
مسکن در کشور تامین شده است.
 مهرداد بذرپاش در آیین افتتاح

۳ هزار و ۱۹۱ واحد مسکن نهضت ملی 
اولویت‌های  از  در لرستان‌،گفت: یکی 
دولت سیزدهم و شهیدجمهور، نهضت 
ملی مسکن است که تاکنون یکصد 
هزار هکتار زمین شهری و روستایی 
برای این مهم در کشور تامین شده 

است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه بیش از دو هزار هکتار زمین 
نهضت ملی مسکن از سه هزار و ۲۰۰ 
هکتار زمین مورد نیاز لرستان تامین 
شده است، تصریح کرد: امروز عملیات 
اجرائی احداث ۱۰ هزار و ۳۴۸ واحد 
مسکن نهضت ملی در لرستان به زمین 
زده ‌شد و یک هزار قطعه زمین در قالب 
 نهضت ملی مسکن به متقاضیان واگذار 

گردید.
بذرپاش با اشاره به اینکه در 
 دولت سیزدهم ساخت ۲ میلیون 
و ۶۵۰ هزار واحد شهری شروع 
 شده است، افزود: از این تعداد

۵۶۰ هزار واحد تحویل گردیده‌، ساخت 
۵۵۰ هزار واحد روستایی آغاز شده که 
۳۰۰ هزار آن تحویل داده شده است.

وی با بیان اینکه وعده دولت 
سیزدهم تحویل یک میلیون زمین 
روستایی تا پایان سال ۱۴۰۳ بود، 
گفت: تاکنون یک‌صد هزار قطعه 
تحویل داده شده و۶۰۰ هزار قطعه 

زمین تامین گردیده است.
بذرپاش با اظهار امیدواری برای 

تکمیل واحد‌های آغاز شده نهضت ملی 
مسکن به عنوان یکی از اولویت‌های 
دولت بعدی‌، گفت: در دولت سیزدهم 
از ۲۴۰ هزار واحد باقیمانده مسکن 
مهر ۱۳۸ هزار واحد تحویل داده شده 
و تکمیل واحد‌های باقیمانده هم در 

دستور کار قرار دارد.
بر پایه این گزارش؛ وزیر راه و 
شهرسازی در آیین افتتاح چمن 
ورزشگاه ۱۵ هزار نفری خرم‌‌آباد‌، گفت: 
باید از همه توان‌ استفاده شود تا چمن 
ورزشگاه ۱۵ هزار نفری خرم‌‌آباد برای 
نیم فصل دوم لیگ برتر آماده شود و 
زمین مورد نیاز مسیر رفت و برگشت 

را ما تامین می‌کنیم.
وی با اشاره به اینکه افتتاح این 
ورزشگاه به عنوان هدیه دولت شهید 
رئیسی به جوانان در برنامه سفر دوم 
رئیس‌جمهور شهید به لرستان قرار 
داشت، افزود: شهید‌جمهور شاهد 
تحویل ورزشگاه ۱۵ هزار نفری 
 به عنوان هدیه دولت به جوانان 

نشد.
بذرپاش گفت: از نظر ما ورزشگاه 
آماده بود.اما با تشخیص مالک باشگاه 
و نظرات ناظر بین‌المللی فوتبال‌، 
چمن باید اصلاح می‌شد که من هم 
مخالفت نکردم و فاز اول چمن مرغوب 
 برای بازی خیبر در نیم فصل دوم 

آماده می‌شود.
بذرپاش با تاکید بر اینکه ورزشگاه 
برای شروع خوب است اما باید در شأن 
مردم ارتقاء یابد، تاکید کرد: ورزشگاه 
باید توسط مالک باشگاه و دیگر 
سرمایه‌گذاران توسعه پیدا کند و ما 
هم این آمادگی را داریم که بخش‌های 

دیگر را اضافه کنیم.

وزیر راه و شهرسازی:

بیش از صد هزار هکتار زمین 
نهضت ملی مسکن در کشور تأمین شد 


